



RTU studiju kurss "Padziļināts vispārējais angļu valodas kurss (otrā svešvaloda)"

33000 Datorzinātnes, informācijas tehnoloģijas un enerģētikas fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	VIA403
Nosaukums	Padziļināts vispārējais angļu valodas kurss (otrā svešvaloda)
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles
Atbildīgais mācītbspēks	Larisa Iļinska - Doktors, Profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	2 daļas, 9.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Kurss ir vispārējās angļu valodas kursa turpinājums. Integrēta angļu valodas zināšanu un prasmju pilnveidošana un izkopšana 4 valodas pamatelementos (lasīšanā, rakstveida un mutveida runā, klausīšanās), strādājot ar mācību literatūras materiāliem un tulkojot vidēji grūtas pakāpes speciālo nozaru oriģinālliteratūras tekstus no angļu valodas.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Priekšmeta mērķis ir attīstīt integrētas angļu valodas prasmes dažādos padziļinātās vispārējās angļu valodas kontekstos. Priekšmeta uzdevumi ir: ? attīstīt vispārējo un speciālo nozaru tekstu lasīšanas un detalizētas teksta uztveres prasmes ; ? attīstīt klausīšanās uztveri (audio/ video informācija) un paplašināt komunikācijas prasmes (diskusijas, prezentācijas); ? nostiprināt vispārējo leksiku un attīstīt profesionālās jomas terminoloģiju; ? attīstīt rakstveida prasmes (tēzes, kopsavilkumi, anotācijas).
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti regulāri strādā ar vispārēja līmeņa un nozaru tekstiem un patstāvīgi apgūst to leksiku un terminoloģiju, pievērš uzmanību un novērtē informāciju globālajā vidē. Semestra laikā sagatavo īsu akadēmiskā stilā izveidotu tematisku referātu un prezentē to auditorijā. Portfolio ar visu mācību materiāliem, Profesionālo terminu glosārijs (150 vārdi semestrī).

Literatūra	<p>Obligātā. // Obligatory : Seidl, Jennifer. English idioms : exercises on phrasal verbs /Jennifer Seidl. Oxford : Oxford University Press, 1990., 128 lpp. : il. ; 22 cm.</p> <p>Murphy, Raymond. Essential grammar in use : a self-study reference and practice book for elementary students of English : with answers /Raymond Murphy. Cambridge, U.K. ; Cambridge University Press, 2013., 319 lpp. : il.</p> <p>McCarthy, Michael,. English vocabulary in use : advanced : vocabulary reference and practice with answers/Michael McCarthy, Felicity O'Dell. Cambridge : Cambridge University Press, 2013., 304 lpp. : il., tab. + 1 CD-ROM (4 3/4 in.).</p> <p>Fabré, Elena Marco.. Professional English in use : intermediate to advanced : ICT /Elena Marco Fabré, Santiago Remacha Esteras. Cambridge ; New York : Cambridge University Press, c2007., 118 lpp. : il. ; 27 cm.</p> <p>Papildu. // Additional : The Purdue Online Writing Lab (OWL) [elektronisks resurss] /The Writing Lab United States, 1995- Wallwork, Adrian. English for writing research papers / [edited by] Adrian Wallwork., xx, 377 lpp. : ilustrācijas.</p> <p>Day, Trevor. Success in Academic Writing / Trevor Day. New York : Palgrave Macmillan, ©2013., xii, 216 lpp. : il. ; 22 cm.</p> <p>Iļjinska, Larisa,. English for science and technology: course design, text analysis, research writing : applied linguistics : monograph /Larisa Ilyinska ; Riga Technical University. Institute of Languages. Riga : RTU Publ. House, 2004., 216 lpp. ; 21 cm.</p>
Nepieciešamās priekšzināšanas	Mācību kurss ir turpinājums vispārējā angļu valodas kursā iegūtajām zināšanām

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Iepazīšanās. Studentu iepazīstināšana ar priekšmeta mērķi un uzdevumiem. Kalendārais plāns. Mācību priekšmeta materiāli	2	2	0	0
Augstskola, fakultātes, studiju virzieni (RTU).	6	6	0	0
Ievērojamas augstskolas ASV, AK, Kanādā, Austrālijā.	6	6	0	0
Profesiju veidi un aktualitāte mūsdienās.	8	8	0	0
Darba meklējumi savā valstī un ārzemēs.	6	6	0	0
Gatavošanās darba intervijai, saruna ar daba devēju.	6	6	0	0
Uzņēmuma, iestādes un firmas apmeklējums. Nodaļas un darbinieki. Darba uzdevumi.	8	8	0	0
Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas Latvijā.	8	8	0	0
Ievērojami uzņēmumi, pazīstamās firmas ASV, AK un citās angļu valodā runājošās valstīs.	8	8	0	0
Ievērojami uzņēmumi un to produkcija ES valstīs un citās pasaules valstīs.	8	8	0	0
Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana Latvijā.	8	8	0	0
Aktuālas sociāli ekonomiskās problēmas un to risināšana ASV, AK un citās pasaules valstīs.	8	8	0	0
ES, tās īsa vēsture un attīstības virzieni mūsdienās.	8	8	0	0
Profesionāli orientētas, patstāvīgi izlasītas literatūras tulkojums, īsa analīze un kopsavilkums, terminu apkopojums.	10	10	0	0
Referāts, prezentācija par izvēlēto tēmu.	4	4	0	0
Kontroltulkojumi	16	16	0	0
Kopā:	120	120	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj patstāvīgi lasīt, analizēt, kopsavilkt vidēji grūtas pakāpes profesionāli orientētu oriģināltekstu saturu un iztulkot to dzimtajā valodā.	Pārbaudes veids: mājas darbi, teksti, kontroltulkojumi, eksāmens (2500 ie.z. teksts ar 5-8 problēmorientētiem uzdevumiem, 30 min.).
Spēj vispārīgi un detalizēti interpretēt un komentēt audio/video informāciju, kā arī diskutēt par to.	Pārbaudes veids: teksti, intervijas, testi, eksāmens (5 min. garš audioieraksts, 8-10 uzd., 15 min.).
Spēj identificēt vispārējo un profesionālo leksiku un lietot to mutvārdu un rakstveida runā.	Pārbaudes veids: teksti, kontroldarbi, testi, eksāmens (portfolio- profesionālo terminu glosārijs). Eksāmens- atzīme atbilstoši 10 ballu skalai. Darbi un portfolio – iesk./neiesk.
Spēj referēt īsu, akadēmiskā stilā sagatavotu informāciju par noteiktu tematu.	Pārbaudes veids: prezentācijas (referātu tematiskais izklāsts), eksāmens. Vērtēšana: testi, kontroldarbi, kontroltulkojumi - iesk./neiesk. Eksāmens- atzīme atbilstoši 10 ballu skalai.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Apmeklējums, darbs nodarbībās	10
Pārbaudes darbi	20
Kontroltulkojumi	20
Eksāmens	50
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi			Brīvās izvēles pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.5	0.0	3.0	0.0		*				
2.	4.5	0.0	3.0	0.0		*				